
Satzung zur Aufhebung der Satzung 
über die Erhebung von Verwaltungsgebühren in 

Selbstverwaltungsangelegenheiten der Ortsgemeinde Bodenheim 

Aufgrund des § 24 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der Fassung vom 
31.01.1999 (GVbl. S. 153), zuletzt geändert durch Art. 37 des Gesetzes vom 
19.12.2018 (GVBl. S. 448), hat der Gemeinderat der Ortsgemeinde Bodenheim in 
seiner Sitzung am 08.04.2019 folgende Satzung beschlossen: 

 
§ 1 

Aufhebung 

Die Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren in Selbstverwaltungs-
angelegenheiten der Ortsgemeinde Bodenheim vom 19.09.2002 wird aufgehoben. 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit Vollzug der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 
 
 
Ausgefertigt: 
Bodenheim, den 09.04.2019 
 
 
   Becker-Theilig 
   Ortsbürgermeister 


